AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS PARA INTERVENÇÃO EM FAIXAS DE GESTÃO DE COMBUSTÍVEL 2023 

– EXECUÇÃO DE CORTE SELETIVO DE VEGETAÇÃO/APROVAÇÃO DE MINUTA – Deliberado, por 

unanimidade: 1. Adjudicar a empreitada à empresa Socriz – Construções do Criz, Lda., pelo valor 

global de 162 128,60€ (cento e sessenta e dois mil, cento e vinte e oito euros e sessenta cêntimos), 

acrescido de IVA à taxa legal em vigor; 2. Aprovar a Minuta do Contrato. 

5. CIM RC/MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA - SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA REENGE-

NHARIA DE PROCESSOS/ REQUERIMENTOS TIPO E FICHAS DE SERVIÇO – Deliberado, por unani-

[...]

forma a que os mesmos entrem em vigor no dia 1 de julho de 2023. 

6. ADICIONAL AO CONTRATO N.º 1/2023. BENEFICIAÇÃO DE ARRUAMENTOS E REDE VIÁRIA NA 

FREGUESIA DE GÓIS – TRABALHOS COMPLEMENTARES (TC1) – Deliberado, por unanimidade, 

autorizar a despesa, no valor de 28.676,10 € (vinte e oito mil seiscentos e setenta e seis euros e 

dez cêntimos) acrescido de IVA à taxa legal em vigor, bem como a respetiva cabimentação, adjudi-

car a aquisição, a execução dos trabalhos e aprovar a minuta do contrato adicional. Deliberado, 

por unanimidade, proceder à solicitação documentação e proposta, bem como prestação de cau-